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PODSUMOWANIE

10 lutego została przyjęta aktualizacja 

Regionalnego Planu Działań dla Klimatu i Energii. 

Dokument uwzględnia aktualne uwarunkowania 

regionalne oraz wnioski wynikające z analiz i procesu 

konsultacji z udziałem przedstawicieli administracji, 

samorządów, środowiska naukowego, biznesu 

i organizacji pozarządowych. 

23–24 lutego odbyła się wizyta monitorująca 

projekt LIFE EKOMAŁOPOLSKA. W pierwszym 

dniu monitorzy ds. finansowych i technicznych 

spotkali się stacjonarnie z Zespołem Zarządzającym. 

Drugiego dnia doradcy ds. klimatu i środowiska 

przedstawili swoje działania na rzecz ochrony 

klimatu, po czym odbyła się sesja Q&A z monitorem 

technicznym. Spotkania umożliwiły weryfikację 

działań projektu oraz dokumentacji finansowej 

i technicznej.  

 

W powiatach miechowskim i nowotarskim 

zorganizowano akcje informacyjne 

z wykorzystaniem kamery termowizyjnej 

polegające na nieodpłatnych badaniach budynków 

mieszkalnych. 

 

W Tarnowie oraz w powiecie brzeskim utworzono 

lokalne punkty konsultacyjne dla mieszkańców. 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUMMARY  

On February 10, an update to the Regional Climate 

and Energy Action Plan was adopted. The document 

reflects current regional conditions and conclusions 

resulting from analyses and consultations involving 

representatives of the administration, local 

governments, the scientific community, businesses, 

and non-governmental organizations. 

A monitoring visit of the LIFE EKOMAŁOPOLSKA 

project took place on February 23-24. On the first 

day, financial and technical monitors met with the 

Management Team in person. On the second day, 

climate and environmental advisors presented their 

climate protection initiatives, followed by a Q&A 

session with the technical monitor. The meetings 

allowed for the review of project activities and 

financial and technical documentation. 

Information campaigns using a thermal imaging 

camera were organized in the miechowski and 

nowotarski counties, consisting of free inspections of 

residential buildings. 

Local consultation points for residents were 

established in Tarnów and brzeski county. 
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Budowanie potencjału polityki 

klimatycznej 

C1 Plan Działań dla Klimatu i Energii 

10 lutego została przyjęta aktualizacja 

Regionalnego Planu Działań dla Klimatu i Energii, 

opracowana w ramach projektu LIFE 

EKOMAŁOPOLSKA. Dokument uwzględnia aktualne 

uwarunkowania regionalne oraz wnioski wynikające 

z analiz i procesu konsultacji z udziałem 

przedstawicieli administracji, samorządów, 

środowiska naukowego, biznesu i organizacji 

pozarządowych. Przyjęty dokument umożliwi 

aktualizację strategicznych kierunków działań 

w obszarze klimatu i energii na poziomie 

regionalnym. 

C5 Centrum Kompetencji 

16 lutego odbyło się spotkanie z doradcami ds. 

klimatu i środowiska dotyczące przygotowania 

do wizyty monitorującej projektu. Podczas 

spotkania omówiono zakres wizyty, wymagania 

dotyczące prezentacji działań projektowych oraz 

kwestie związane z rozpoczęciem III fazy realizacji 

projektu, w tym przygotowanie sprawozdań 

technicznych i planów działań. Spotkanie umożliwiło 

uporządkowanie informacji, doprecyzowanie zadań 

doradców oraz zapewnienie spójnego przygotowania 

zespołu do wizyty. 

W lutym na zlecenie zespołu projektowego 

opracowane zostały wytyczne w zakresie ESG dla 

jednostek samorządu terytorialnego. Dokument 

stanowi wsparcie dla JST w uwzględnianiu aspektów 

środowiskowych, społecznych i zarządczych w 

planowaniu i realizacji polityk oraz działań 

publicznych. 

20 lutego odbyło się spotkanie online 

zorganizowane przez Małopolskie Biuro 

Regionalne w Brukseli, poświęcone aktualnym 

wyzwaniom i kierunkom działań w zakresie 

odnawialnych źródeł energii, gospodarki 

o obiegu zamkniętym oraz nowych regulacji 

energetycznych w UE. W spotkaniu wzięli udział 

przedstawiciele projektu, doradcy ds. klimatu 

i środowiska oraz przedstawiciele samorządów 

lokalnych, co umożliwiło przedstawienie perspektywy 

regionalnej w kontekście transformacji energetycznej 

i gospodarki cyrkularnej. Spotkanie pozwoliło 

pozyskać aktualne informacje o europejskich 

kierunkach polityki energetycznej i środowiskowej 

oraz dobrych praktykach w regionach UE. 

W spotkaniu wzięło udział prawie 80 osób. 

 
Rys. 1 Wirtualne spotkanie z przedstawicielami KE 

Działania przekrojowe 

F1 Zarządzanie Projektem   

23–24 lutego odbyła się wizyta monitorująca 

projekt LIFE EKOMAŁOPOLSKA. W pierwszym 

dniu monitorzy ds. finansowych i technicznych 

spotkali się stacjonarnie z Zespołem Zarządzającym 

oraz wybranymi przedstawicielami projektu. 

Drugiego dnia doradcy ds. klimatu i środowiska 

przedstawili swoje działania na rzecz redukcji emisji, 

termomodernizacji i edukacji ekologicznej, po czym 

odbyła się sesja Q&A z monitorem technicznym. 

Spotkania umożliwiły weryfikację działań projektu 

oraz dokumentacji finansowej i technicznej.  
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Rys. 2 Wizyta monitorująca 

Edukacja i wzrost świadomości 

E2 Lokalna kampania edukacyjna 

i informacyjna   

W lutym doradcy ds. klimatu i środowiska: 

 rozdystrybuowali 30 materiałów edukacyjno–

informacyjnych. Materiały dotyczyły głównie 

przyczyn i skutków zmiany klimatu, GOZ, OZE 

oraz znaczenia pszczół. Materiały rozdystrybuo-

wano w powiecie tarnowskim. Materiały eduka-

cyjne dystrybuowane były w formie papierowej; 

 rozdystrybuowali 500 innych materiałów edu-

kacyjno-informacyjnych, m.in. bawełniane i ju-

towe torby na zakupy oraz inne produkty wyko-

nane z  tworzyw przyjaznych środowisku. Mate-

riały rozdystrybuowano w Nowym Sączu; 

 udostępnili 6 artykułów w Internecie, 36 artyku-

łów/postów w mediach społecznościowych 

oraz opublikowali 1 artykuł w prasie, a infor-

macje o działaniach upowszechniano także 

na tablicy informacyjnej w urzędzie poprzez 

wywieszenie plakatu. Były to zarówno materiały 

własne jak i informacje przekazywane z innych 

stron o tematyce środowiskowej. Materiały o te-

matyce środowiskowej dotarły do prawie 10,5 

tys. odbiorców w Krakowie, Tarnowie oraz po-

wiatach gorlickim, miechowskim, nowotarskim, 

tarnowskim i wielickim. 

W powiatach miechowskim i nowotarskim zorga-

nizowano akcje informacyjne z wykorzystaniem 

kamery termowizyjnej polegające na nieodpłatnych 

badaniach budynków mieszkalnych. Celem badań 

jest diagnoza nieszczelności oraz wad izolacji ter-

micznej i instalacji grzewczych, co pozwoli na wska-

zanie możliwości ograniczenia strat ciepła, oszczęd-

ności energii i poprawy komfortu mieszkańców.  

W lutym w powiecie wielickim zorganizowano wy-

darzenie pn. „Ekokącik”. Doradczyni wraz z pra-

cownikami starostwa utworzyła „Ekokącik” dla naj-

młodszych, którzy odwiedzają urząd wraz z rodzi-

cami. W przestrzeni tej przygotowano m.in. koloro-

wanki o tematyce ekologicznej, książki oraz grę edu-

kacyjną rozwijającą świadomość ekologiczną po-

przez zabawę. Celem inicjatywy było przybliżenie 

dzieciom zagadnień związanych z ochroną środowi-

ska i kształtowanie postaw proekologicznych w przy-

stępnej formie. W wydarzeniu wzięło udział 5 osób. 

 
Rys. 1 Wydarzenie "Ekokącik" w powiecie wielickim 

E3 Tworzenie sieci wymiany 

doświadczeń 

 
9 lutego kierownik projektu uczestniczyła 

w spotkaniu polskich kierowników projektów 

LIFE, którego celem była wymiana doświadczeń oraz 

omówienie bieżących kwestii związanych z realizacją 
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projektów. Podczas spotkania przedstawione zostały 

założenia projektu oraz najważniejsze efekty. 

E4 Promocja projektu   

 W lutym strona internetowa Projektu (klimat.eko-

malopolska.pl/) została wyświetlona przez pra-

wie 655 odbiorców.  

 Opublikowane w mediach społecznościowych 

(facebook.com/EkoMalopolskadlaKlimatu/,in-

stagram.com/ekomalopolska_dla_klimatu/, twit-

ter.com/life_malopolska, linkedin.com/show-

case/ekoma%C5%82opolska-dla-klimatu/) ma-

teriały i posty nt. działań Projektu dotarły do 

prawie 23 tys. odbiorców.  

 
Rys. 2 Zdjęcie z wydarzenia w powiecie olkuskim w ramach serii 
prezentowanych działań poszczególnych partnerów 

W ramach działań informacyjno-promocyjnych 

w lutym kontynuowano cykliczną serię publikacji 

w mediach społecznościowych oraz na stronie 

internetowej, prezentującą działania partnerów 

podejmowane na rzecz ochrony klimatu. W tym 

miesiącu zaprezentowano inicjatywy realizowane 

przez Miasto Kraków oraz powiaty: olkuski, 

wadowicki i proszowicki. Publikacje mają na celu 

upowszechnianie dobrych praktyk, prezentację 

efektów lokalnych działań proklimatycznych oraz 

zwiększanie świadomości mieszkańców w zakresie 

przeciwdziałania skutkom zmiany klimatu. 

 
Rys. 3 Zdjęcie z wydarzenia w Krakowie w ramach serii 
prezentowanych działań poszczególnych partnerów 

W lutym w ramach cyklu „Fajnie wiedzieć” 

opublikowano materiały edukacyjne, 

przybliżające mieszkańcom zagadnienia 

związane ze zmianą klimatu i ochroną środowiska. 

Seria zachęca do refleksji nad codziennymi 

działaniami i ich wpływem na otoczenie, w przystępny 

sposób łącząc wiedzę naukową z praktycznymi 

wskazówkami. 

 
Rys. 4 Seria "Fajnie wiedzieć" 

W lutym rozpoczęto przygotowania do V 

Małopolskich Dni dla Klimatu, obejmujące 

publikację zapowiedzi wydarzenia oraz materiałów 

informujących o planowanych inicjatywach. 

Podejmowane działania przyczyniają się do 

zwiększenia rozpoznawalności wydarzenia oraz 

zaangażowania mieszkańców w inicjatywy na rzecz 

klimatu. 

https://www.facebook.com/EkoMalopolskadlaKlimatu/
https://www.instagram.com/ekomalopolska_dla_klimatu/
https://www.instagram.com/ekomalopolska_dla_klimatu/
https://twitter.com/life_malopolska
https://twitter.com/life_malopolska
https://www.linkedin.com/showcase/ekoma%C5%82opolska-dla-klimatu/
https://www.linkedin.com/showcase/ekoma%C5%82opolska-dla-klimatu/
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Rys. 5 Ogłoszenie patronatu honorowego na V MDdK 

C4 System doradców ds. klimatu 

i środowiska  

W lutym doradcy ds. klimatu i środowiska: 

 przygotowali i złożyli 11 wniosków o dofinanso-

wanie do instytucji finansujących dotyczą-

cych działań z zakresu edukacji ekologicznej 

o łącznej wartości prawie 726 tys. zł. Projekty 

obejmują m.in. inicjatywy związane z poprawą ja-

kości powietrza w pomieszczeniach, ochroną 

bioróżnorodności, wykorzystaniem odnawialnych 

źródeł energii oraz upowszechnianiem wiedzy 

ekologicznej poprzez działania edukacyjne skie-

rowane do dzieci i młodzieży. W ramach plano-

wanych działań przewidziano również utworzenie 

i doposażenie szkolnych pracowni ekologicz-

nych. Projekty przygotowano w Krakowie oraz 

w powiatach bocheńskim, brzeskim, krakow-

skim, limanowskim, myślenickim, nowotarskim, 

nowosądeckim, suskim, wadowickim i wielickim; 

 
Rys. 6 Zdjęcie z wydarzenia w powiecie proszowickim w 
ramach serii prezentowanych działań poszczególnych 
partnerów 

 w powiecie nowosądeckim doradczyni udzieliła 

pomocy w przygotowaniu wniosku w ramach 

programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 

2021-2027  do Projektu pn.: ”Likwidacja wyrobów 

zawierających azbest w Powiecie Nowosądec-

kim” dotyczącego gospodarki odpadami 

o wartości prawie 1,4 mln zł; 

 przygotowali i złożyli 1 wniosek o dofinansowa-

nie dla mieszkańców lub podmiotów gospodar-

czych na kwotę 18 tys. zł (do: programu Czyste 

Powietrze – Miasto Nowy Sącz); 

 dokonali inwentaryzacji źródeł ogrzewania 

lub instalacji odnawialnych źródeł energii w 9 

budynkach. Inwentaryzacja dotyczyła wprowa-

dzenia budynków do bazy CEEB w mieście Tar-

nów; 

 przeprowadzili 123 badania kamerą termowi-

zyjną w budynkach jednorodzinnych oraz 

obiektach użyteczności publicznej na terenie 

Tarnowa oraz powiatów: miechowskiego, my-

ślenickiego,  nowotarskiego, nowosądec-

kiego, proszowickiego, suskiego i wadowic-

kiego w celu analizy efektywności cieplnej prze-

gród zewnętrznych oraz identyfikacji obszarów 

nadmiernych strat energii wynikających z niepra-

widłowości w izolacji budynków; 

 w powiecie myślenickim przeprowadzono in-

wentaryzację emisji gazów cieplarnianych. Dzia-

łania obejmowały wydanie 2 decyzji emisyj-

nych oraz przyjęcie 3 zgłoszeń instalacji pod-

legających obowiązkowi rejestracji; 

 w Krakowie doradczynie ds. klimatu i środowi-

ska uczestniczyły w spotkaniu Forum dla Kie-
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rowników Projektów, w którym brali udział kie-

rownicy projektów z różnych wydziałów urzędu. 

Przedstawiły możliwości rozwijania współ-

pracy międzyprojektowej w obszarze działań kli-

matycznych i środowiskowych. W wydarzeniu 

wzięło udział 50 osób; 

 w Krakowie doradczynie uczestniczyły rów-

nież w 3 spotkaniach dla lokalnych liderów, 

w których wzięło udział 75 osób. Podczas tych 

spotkań omawiano możliwości współpracy w ob-

szarze edukacji klimatycznej oraz działań prośro-

dowiskowych, a także uczestniczono w wydarze-

niach wspierających wymianę doświadczeń i bu-

dowanie sieci kontaktów między projektami i ini-

cjatywami lokalnymi. Spotkania pozwoliły na 

wzmocnienie współpracy między różnymi pod-

miotami oraz promocję działań na rzecz klimatu 

i środowiska; 

 
Rys. 7 Spotkanie z lokalnymi liderami w Krakowie 

 w Tarnowie oraz w powiecie brzeskim utwo-

rzono lokalne punkty konsultacyjne dla 

mieszkańców, w ramach których udzielane są 

porady i wsparcie w zakresie działań na rzecz 

ochrony klimatu. W ramach konsultacji doradcy 

udzielili 410 porad, głównie właścicielom budyn-

ków jedno- i wielorodzinnych, mieszkańcom po-

wiatów, rolnikom oraz przedsiębiorcom. Porady 

dotyczyły przede wszystkim dostępnych dofinan-

sowań do wymiany kotłów oraz programów: Mój 

Prąd, Czyste Powietrze, czy Moja Woda.  

Doradcy dla biznesu z Małopolskiego Centrum 

Przedsiębiorczości: 

 przeprowadzili 5 konsultacji z przedsiębior-

cami oraz rolnikami w zakresie: kompleksowej 

inwestycji podnoszącej efektywność energe-

tyczną budynków firmy, wymiany źródeł ciepła, 

działań termomodernizacyjnych w kontekście bu-

dynków firmowych oraz instalacji PV i możliwości 

pozyskania finansowania na taka inwestycję; 

 przygotowali i opublikowali lutowy numer biule-

tynu EkoFinansowanie, w którym znalazły się ak-

tualne możliwości finansowania działań prośro-

dowiskowych realizowanych przez przedsiębior-

ców i rolników w Małopolsce 

 rozpatrywali kolejne zgłoszenia oraz aktualizacje 

zgłoszeń EkoInstalatorów. 

 

 

Dokument powstał jako realizacja działania F1 projektu LIFE EKOMAŁOPOLSKA „Wdrażanie  
Regionalnego Planu Działań dla Klimatu i Energii dla województwa małopolskiego” (LIFE-IP 
EKOMALOPOLSKA / LIFE19 IPC/PL/000005) dofinansowanego ze środków programu LIFE Unii 
Europejskiej oraz Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Podsumowanie 
przedstawia wyłącznie poglądy autorów, a Komisja Europejska i NFOŚiGW nie ponoszą 
odpowiedzialności za żadne ewentualne wykorzystanie zawartych w nim informacji. 


